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„Gazeta 4lwowska** z doda
tkiem urzędowym wychodzi 
codziennie o 3ej godz. popo- 
) ołudniu, /. wyjątkiem świąt 
uroczystycli i niedzieli.

P r e n u m e r a t a  wynosi 
z przesyłką pocztową na rok 
cały 16 zlr , na kwartał 4 złr., 
na miesiąc 1 złr. 35 et. Miej
scowa na rok 12 złr., n a  kwar
tał 3 złr., ua miesiąc 1 złr- 

Numer pojedynczy kosztuje 
w miejscu 5 centów, pocztą 
7 centów.

„Dodatek miesięczny*- wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze in 8vo, dla cało- i półrocznych przedpłacie!eli za darmo, dla dwierero- 
cznyeh za dopłatą 50 ct. dw.erdroczme, dla mmsięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie. Sam „Dodatek- bez „Gazety- całorocznie 3 złr. w. a.

K o k  O S .

Za i n s e r a t y  i artykuły 
nadesłane od miejsca jednego 
wiersza drukiem garm ond, 
pierwszy raz 7 ct., zaś w ra 
zie dwu- lub więcej razowego 
umieszczenia tak za pierwsze 
jak za każde następna po 6 ct. 
Należytość stęplowa od każdej 
inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera 
Administracya Gazety Lwow
skiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

K e k l a m a c y e  wolne od 
opłaty pocztowej.

Część urzędowa.
Od dnia 24. stycznia do 1. lutego b. r. pojawiła 

się cholera tylko w jednej nowej miejscowości t. j. w 
Derewlanach po w. kamioneckiego i panowała w ostatnim 
tygodniu w 9 miejscowościach, gdzie do pozostałych 29 
chorych przybyło 34, z tych zaś wyzdrowiało 17, u- 
marło 14, a 32 pozostało w leczeniu.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 4. lutego 1872.

Podług doniesienia c. k. jeneralnego konsulatu w 
Warszawie z dnia 27. styczuia b. r. wygasła cholera 
w Królestwie Polskiem z dniem 4. stycznia 1872 

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 1. lutego 1872.

Część nieurzędowa.
Lwów dnia 7. stycznia 1872. 

Sprawie postępu szkół poświęca „Prager Abend- 
blatt"  następujący a r ty k u ł:

„Stanowisko dziennikarstwa opozycyjnego w obec 
nowych ustaw szkolnych , jego ciągłe wycieczki przeciw 
tym ustawom skłaniają nas do zwrócenia uwagi na ten 
przedmiot a mianowicie na zażalenia podniesione przez 
stronę nieprzyjaźną ustawom. Łatwo odgadnąć, dlaczego 
cały atak narodowej i konserwatywnej opozycyi skiero
wany jest w pierwszym rzędzie na ustawy szkolne. „Kto 
ma władzę nad szkołami, do tego należy przyszłość.** 
Trafne to twierdzenie wyjaśnia nam powody opozycyi, 
Ltóra w tej mierze różne podnosi zarzuty. Organa ko
ścielne utrzymują, że szkoły nowego systemu tracą cha
rakter chrześciański, że interesa religijne nie doznają 
w nowych ustawach należytego uwzględnienia, w sku
tek czego obawiać się należy, że dorastająca generacya 
wyjdzie ze szkół z osłabioną wiarą. 1 :zy twierdzenie to 
jest słuszne? Już w pierwszym ustępie nowej ustawy 
szkolnej jako główny cel szkół ludowych wskazane jest 
„moralno-religijne wychowanie“. W skutek tego nauka 
religii jest obowiązkowym przedmiotem. Czy w obec 
tego faktu można nazywać dzisiejsze szkoły „bezwyzna- 
niowemi" ? Słuszniej możnaby już nazwać szkoły „mię- 
dzywyznaniowemi“, gdyż uwzględniają one wszystkie 
przez państwo uznane wyznania. Ale żadną miarą szkoły 
dzisiejsze nie są bezwyznaniowemi, gdyż ustawy pole
cają radom szkolnym miejscowym , powiatowym i okrę
gowym czuwanie nad nauką religii i religijnemi ćwicze
niami młodzieży. Narodowa opozycya zarzuca, że nowe 
ustawy szkolne naruszają autonomię i ułatwiają germa- 
nizacyę. Nie potrzeba przytaczać dużo argumentów dla 
wykazania, że i ten zarzut jest niesłusznym. Jakim 
Bposobem może być autonomia naruszoną, skoro szkoła 
oddaną jest pod nadzór wolno obranym zastępcom grni- 
ny, powiatu i kraju ? Niezawodnie i państwo także jest 
odpowiednio zastąpione w miejscowych, powiatowych i 
krajowych radach szkolnych, ale czyż fakt ten jest na
ruszeniem autonomii ? Czyż państwo nie ma równego 
z gminami i kościołem interesu w wychowaniu i edu- 
kacyi swoich obywateli? Zarzut, że nowe ustawy szkol
ne mają tendencyę germ anizacyjną, zbija już ten fakt, 
że oznaczenie języka wykładowego należy do tego, kto 
szkoły utrzymuje, a więc do gminy, powiatu i kraju a 
do państwa tylko wtedy, jeżeli szkoła utrzymywaną jest 
ze środkow państwa. Tego faktu nie uzna chyba bez
względna opozycya, która nieprzyjaźną jest wszystkim 
instytucyom, opierającym H(ę na dzisiejszej konstytu yi. 
Ta opozycya nie zdołała jednakże zapobiedz przyjęciu 
tych ustaw chociaż w ich wykonaniu dotąd jeszcze 
wszelkie możliwe stawia zapory. Mimo to jednakże dzi
siaj wszędzie pełnią swe funkeye rady szkolne miejsco
we, powiatowe i krajowe, stanowisko nauczycieli zosta
ło polepszone i prawnie uregulowane i ciągło powstają 
bowe szkoły a stare bywają zreformowane i rozszerzo
ne odpowiednio duchowi nowych ustaw. Nawet w gmi 
‘‘s.ch, w których dawniej nie myślano nawet o szkołach 
^  braku środków, powstają dzisiaj nowe szkoły. Czyż 

jest to pocieszającym postępem ? Wprawdzie dzieło 
iszczę  uje jest skończone i tkwią w niem dotąd pe- 

u s te rk i, ale mimo to ani gminy 5 anj uauczyciele 
dzisiejsza generacya nie mają powodu do zażaleń. 
Łją to później i dzisiejsi przeciwnicy u«t,aw szkol

nych, skoro zmysł polityczny zamącony ruchem opozy
cyjnym trzeźwiej oceniać będzie stan rzeczy. “

Wiedeń. „Wiener Abendpost** pisze:
„Mahr. Cor.“ w artykule pod napisem: Gdzie 

stoimy ? przemawia znowu za naglącą koniecznością 
przeprowadzenia ugody galicyjskiej i reformy wybor
czej, czy każdej z osobna, czy też obudwu razem ; pod
nosi szczególniej, że głównem zadaniem izby deputowa
nych jest, radą i pomocą wspierać rząd, który przez 
skierowanie na tory parlam entarne i przez przywróce
nie uporządkowanych stosunków konstytucyjnych, po
kazał swą zdolność.... Zupełne popieranie rządu w obu 
wspomnianych sprawach jes t jedyną drogą, po której 
reprezentanci kraju dzisiaj iśćby mogli.

— Komisya skarbowa przyjęła na posiedzeniu z 
31. stycznia jednogłośnie następującą rezolucyę:

„Wzywa się rząd, ażeby jak najspieszniej powię
kszył personal głównego urzędu cłowego we Wiedniu, 
rozszerzył odpowiednio lokalności i zasiągnął u ludzi 
fachowych informacyi wćelu ułatwienia manipulacyi."

Minister skarbu oświadczył, że gotów jest zara
dzić wszelkim niedogodnościom przez członków komisyi 
przytoczonym i dlatego nie sprzeciwia się powyższej 
rezolucyi.

Peszt. O rezultacie ponownych rokowań węgier 
skiego rządu z opozycją kroacką podają dzienniki zu
pełnie sprzeczne wiadomości. 1 tak donosi „Pester 
Lloyd“ że na sobotniem posiedzeniu rady ministrów 
prezydent lir. Lonyay zdawał obszernie sprawę o toku 
rokowań i po pięciogodzinnej dyskusyi uznano, że wo
bec przesadnych żądań opozycyi ugoda jest niemo
żliwą.

„Ung. Lloyd-1 podaje pomyślniejsze wiadomości- 
Dziennik ten zapewnia, że prezydent węgierskiej rady 
ministrów oświadczył opozycyi kroackiej, iż rada mi
nistrów nie zgadza się na jej żądanie utworzenia rządu 
w Zagrzebiu ze zwolenników stronnictwa narodowego. 
Co do innych żądań opozycyi miało nastąpić zupełne 
porozumienie.

Petersburg. Książe Gorczaków kanclerz państwa 
rosyjskiego miał napisać dość ostrą notę do Curtina 
pełnomocnika Stanów zjednoczonych w Petersburgu. 
Dzienniki amerykańskie wspominają o tej nocie z pewnem 
oburzeniem. Dziennik półurzędowy amerykański utrzy
muje wobec tego stanowczo, iż ks. Gorczaków w ostatnich 
czasach żadnej noty do pełnomocnika Stanów zjednoczo
nych nie pisał, a dalej że stosunki między Rosyą a Sta
nami zjednoczonemi są przyjaźne, i że wiadomość, ja 
koby Curtin miał być odwołanym ze swej dotychczaso
wej posady w Petersburgu najmniejszej nie ma pod
stawy.

Londyn. Rząd angielski ogłosił swój memoryał 
w sprawie Alabamy. Pierwsza część tego memoryału 
zawiera w sobie zapatrywania rządu angielskiego na 
sprawę, która przedłożoną została sądowi polubownemu 
w Genewie do rozstrzygnienia. Rząd angielski oświad
cza tu , iż tylko kwestya okrętów „Alabama1*, „Florida", 
„Georgia** i „Shenandoah** ma być przedmiotem rozpraw 
sądu polubownego. Po tem następuje kategoryczne oświad
czenie, iż rząd angielski nie naruszył w tej kwestyi 
prawa międzynarodowego, co by mogło pociągnąć za 
sobą wynagrodzenie Stanów zjednoczonych północnej 
Ameryki ze strony Anglii. Dalej zwraca rząd angielski 
uwagę sądu polubownego na artykuł VIII, traktatu, 
który decyduje tu o kosztach wynagrodzenia i dodaje, 
iż według dosłownego brzmienia tego artykułu doda
tkowe postanowienia mogą tak tylko być tłumaczone, iż 
by się nie sprzeciwiały kardynalnym zasadom prawa 
międzynarodowego. Rząd angielski zastanawia się także 
w tym memoryale nad pytaniem, czy nie cięży na uim 
zarzut lekkomyślności w postępowaniu i przychodzi do 
wniosku, iż po żadnym rządzie nie można wymagać 
wyższego stopnia czujności w obec zobowiązań między
narodowych że tak rządom jak indywidualnościom za
leży więcej na własnem bezpieczeństwie jak na bezpie
czeństwie sąsiadów. Memoryał odpiera w k oń cu  zarzut, 
jakoby opinia publiczna w Anglii nie trzymała strony 
Stanów zjednoczonych podczas wojny amerykańskiej 
w r. |f»6i i dowodzi, iż tw ierdzeń* Amerykanów, ja

koby północna Ameryka dużo złego od Anglików do
znała, nie opiera się na rzeczywistych podstawach.

O memoryale tym pisze „Engl. C orr.“ co nastę
puje: „Rząd angielski ma dość sposobów załatwienia 
tej kwestyi. Mógłby on ją  najpierw oddać polubownemu 
sądowi genewskiemu; ale cóż kiedy wymagania Stanów 
Zjednoczonych są tak przesadne, iż żaden rząd  nie 
mógłby swego państwa narażać na podobne pognębie
nie. Powtóre możnaby oświadczyć, iż rząd angielski 
dopóty nie przystanie na sąd polubowny, dopóki rząd 
amerykański nie zmieni swych zapatrywań na tę  kwe- 
styę. W ten sposób nie przyszłoby do natychmiasto
wego załatwienia tej kwestyi, a kto wie czy nie wy
buchłyby ztąd groźne zawikłania. Lecz zdaje się, iż do 
tego nie przyjdzie, a ministerstwo, które nad tą  kwe- 
styą dwa razy już się na radzie ministrów zastanawiało, 
wyszuka drogę, prowadzącą do korzystnego załatwienia 
sporu o „Alabamę**.

Dzienniki londyńskie przemawiają w ogóle prze
ciw pretensyom amerykańskim. Według dziennika an
gielskiego „Daily Telegraph" nawoływania prasy an
gielskiej są bezzasadne, gdyż rząd postawi ze swej 
strony takie warunki Stanom Zjednoczonym, że nie 
będą one mogły ich odrzucić, przez co kwestya ta 
z obopulnem zadowoleniem rozwiązaną zostanie.

Paryż. Ogłoszony w dzienniku „Union" list hr. 
Cbambord, o którym doniósł telegram, tak opiewa: 

„Uporczywość, z jaką fałszywie tłumaczone są moje 
słowa, uczucia i czyny, zmusza mię do protestacyi, któ
rej mój honor i prawość charakteru wymagają.

„Dziwią się, żem opuścił Cbambord, gdziem mógł 
spokojnie przedłużać swój pobyt, i postanowienie moje 
przypisują tajemnej myśli o abdykacyi.

„Nie potrzebuję usprawiedliwiać mojego postępo
wania. Ubolewam nad tymi, co mnie nie zrozumieli; 
ale wszystkie nadzieje oparte na zapomnieniu moich 
powinności są próżne.

„Nigdy nie będę abdykował.
„Przez czterdzieści lat będąc wiernym zasadzie 

monarchicznej, dziedzictwu Francyi i ostatniej nadziei 
jej wielkości i swobód, nie myślę teraz odstępować od 
tej zasady.

„Cezaryzm i anarchia jeszcze nam grożą, bo w 
kwestyach osób szukamy ocalenia kraju, miasto go szu
kać w zasadach.

„Błędem naszej epoki jest liczenie na wybiegi po 
lityki, żeby uniknąć społecznego przesilenia.

„A jednak Francya nazajutrz pcunaszych klęskach, 
stwierdzając przedziwny zapał swojej wiary monarchi
cznej dowiodła, że nie chce umrzeć.

„Powiadają, że nie powinienem był żądać od n a 
szych walecznych żołnierzy, aby szli pod nowym sztan 
darem.

„Nie podnoszę nowej chorągwi, zatrzymuję cho
rągiew Francyi, i z dumą wierzę, iż ona wróci naszym 
armiom ich dawny urok.

„Jeżeli chorągiew biała doznała k lęsk , zato nie 
znała upokorzeń.

„Powiedziałem, że jestem za reformami; przeci
wnicy zaś moi złośliwie powiedzieli, że jestem  za re- 
akcyą.

„Patrząc na ciex-pienia kościoła musiałem przypo
mnieć sobie tradycye mojej ojczyzny. Ta mowa rozbu
dziła namiętności najzaślepieńsze.

„Niezacbwianem przywiązaniem do swojej wiary i 
swojej chorągwi bronię honoru samej Francyi i jej peł
nej chwały przeszłości, a przygotowuję jej przyszłość.

„Każda godzina stracona na poszukiwaniach kom- 
binacyi bezowocnych wychodzi na korzyść tych wszyst
kich, co Bię cieszą z naszego poniżenia.

„Za obrębem zasady dziedzictwa monarchicznego, 
bez której jestem niczem, a  z k tó rą wszystko zrobić 
mogę, gdzie będą nasze przymierza ? Kto da silną or ■ 
ganizacyę naszej armii ? Kto wróci dyplomacyi naszej 
dawną powagę, a Francyi jej kredyt i stanowisko?

„Kto zapewni klasom pracowitym dobrodziejstwa 
pokoju, robotnikowi godność życia, owoce pracy i bez
pieczeństwo starości?

„Często powtarzałem, że jestem gotów do wszel
kich ofiar dających się pogodzić z honorem i do wszel
kich ustępstw, które nie byłyby crynaml słab -ś-i.



„Bóg mi jest świadkiem, że jedną tylko mam 
w sercu namiętność, to jest pragnienie szczęścia Fran- 
cy i; jedną mam tylko ambicyę, to jest uczestniczenia 
w dziele odbudowania, które nie może być wyłącznem 
dziełem jednego stronnictwa, lecz wymaga uczciwego 
współudziału wszystkich ludzi poświęconych.

„Nic nie zachwieje moich postanowień, nic mojej 
cierpliwości nie znuży, i nikt pod żadnym pozorem nie 
wymoże na mnie, abym się zgodził na zostanie królem 
prawowitym rewolucyi.

Dnia 25. stycznia 1872 r. H e n r y k . "
— Hrabia Paryża był z małżonką na jednem 

z ostatnich posiedzeń zgromadzenia narodowego, i zu
pełnie przypadkowym sposobem był świadkiem bardzo 
dramatycznego zajścia. Deputowany paryzki i socya- 
lista Tolain, który ze wszystkich mówców opozycyi 
przytoczył najdzielniejsze argumenta przeciw prawu o 
żegludze, oraz młody Duyergier de Hauranne, jedna 
ze znakomitości orleańskich przeszłych do republikań
skiego obozu, sprawili na większości izby takie samo 
wrażenie jak czerwona chustka na rozjuszonym byku. 
Tolain z krwią zimną a wytrwale stawiał jej czoło, 
zmusił ją  do wysłuchania go do końca i wśród oklas
ków izby zakończył swoją mowę. Ze swojej strony 
Duyergier de H auranne, który także mówił przeciw 
prawu o żegludze, potęgą swego głosu zapanował nad 
krzykami i konceptami nienawidzącej go większości, i 
świetnie się na niej pomścił.

Jakeśmy powiedzieli, hrabia Paryża z żoną był 
wówczas poraź pierwszy na posiedzeniach izby W rza
skliwi monarchiści myśleli, że mu sprawią przyjemność 
napadając na Duyergier de Hauranne. Były orleański 
Mirabeau nie mając już nic do powiedzenia, bystro 
spojrzał na lożę hrabiego Paryża: „Nie możecio mi 
darować' stosunków, które niegdyś były mi równie jak 
wam drogiemi, zawołał podniesionym głosem, gdyż te 
stosunki poświęciłem dla ojczyzny i dla swoich prze
konań." Te słowa padły jak rozżarzone węgle na łyse 
głowy tych co chcieli upokorzyć Duyergier de Hau
ranne, a sami upokorzeni zostali.

Obecność hrabiego Paryża na posiedzeniu zgro
madzenia narodowego miała służyć jako zaprzeczenie 
wiadomości o jego podróży na dwór Henryka Vgo.

H L r o n i l Ł a .
( N a d a n e  s t y p e n d y a . - )  (C. d.) Dalsze stypendya 

otrzymali:
39 Maciej E  o Ic  z y  k i  e w ic  z uczeń 8 kL>sy gimn. w Sam

borze ukończył klasę poprzednią z postępem celującym i 
lok. 1, utrzymuje się z własnej pracy, ojciec bowiem tkacz w 
Samborze prócz małej zagrody nie posiada żadnego ma
ją tk u ,  zarabiać zaś już  nie może dla  bardzo podeszłego 
wieku.

40  Aleksy J a r e m a  uczeń 5 klasy tegoż gimnazyum, ukoń
czył klasę poprzednią celująco lok. 2 na 38, Matka jego 
wdowa po gr. kat. parochu nie może tnu w niczern dopo
magać, będąc sama bez majątku a  mając 5 dzieci do wy
żywienia.

41 Józef W r ó b l e w s k i  uczeń 7 klasy gimn. w Stanisławo
wie ukończy! klasę poprzednią z postępem celującym lok. 
1 na 43, ojciec jego mieszczanin w Kołomyi prócz chaty 
i 3 morgów roli, nieposiada żadnego majątku a będąc cho
rowitym i do pracy niezdolnym niemoże wyżywić siebie i 
troje nieletnich dzieci.

42 J a n  B e ł e j  uczeń 5 klasy tegoż ginm. ukończył 4 klasę 
celująco lok. 1 na 44, ojciec jego włościanin w Wojujło 
wie, z kilku morgów gruntu nie może wyżywić siebie i 
5 dzieci.

43 Feliks Antoni dw. im. T e n  c z y n  uczeń 8 klasy gimn, 
w Tarnowie ukończył klasę poprzednią z postępem celują
cym lok. 1 na 31. Sierota bez rodziców, utrzymuje się w 
szkołach własną pracą.

44  W iktor C h r z a n o w s k i  uczeń 7 klasy gimn. w Tarno
polu, ukończył 4 klasy poprzednie z postępem celującym 
i lok 1 (w 6 klasie na 32  uczniów) ojciec ofieyalista pry
watny obarczony 4 dzieci, żyje tylko ze szczupłej wysługi 
nieposiadając żadnego majątku.

45 Fraaeiszek D u b l e r  uczeń 5 klasy gimn. w  Wadowicach, 
ukończył klasę poprzednią celująco lok. 1 na 27 . Sierota 
bez rodziców utrzymuje się jedynie własną pracą.

46  Bronisław Stanisław dw. im L e g a n o w i c z  uczeń 4 klasy 
wyższej szkoły realnej we Lwowie ukończył klasę poprzednią 
celująco lok. 1 na 23. Sierota, matka nieposiadająca żadnego 
majątku utrzymywać inusi 7 dzieci.

Wreszcie otrzymał stypendyum z powyższej fuudacyi 
(rocznych 157 zł. 50 c.) w miejsce stypeudyum 105 zł, z 
fundacyi Anny Ostrogskiej :
47 Tomasz P a w ł o w s k i  uczeń III. roku wydziału filozoficznego 

we Lwowie. Odbył w ostatnim roku 2 kollokwia bardzo dobrze 
a stosunki jego m ater ia lne  nie polepszyły się od czasu na
dania wyżej nazwanego stypendyum niższego. (Dok. n.)

( . R o z p r a w y  o s t a t e c z n e  w l w o w s k i m  c. k.  są- 
p z i e  k r a j o w y m  w b. m.:)

Dnia 7. bm. Kondracki Franciszek o ciężkie uszkodzenie 
c ia la j  Granat Franciszek o ciężkie uszkodzenie c ia ła ;  Płatko 
Konstanty o kradzież ;

dnia 8. bm. Kibało Ju tko  o ciężkie uszkodzenie ciała; 
dnia 9. bm. Meczera Franciszek o oszustwo; 
duia 16. bm. Martynow Dańko o ciężkie uszkodzenie 

cia ła ;  Horoszczuk Ha wryło o kr: dzież; Bojko Fedko o ciężkie 
uszkodzenie ciała;

dn>a 13. bm. Nocko Jftkób o oszustwo; Turko Iwan 
o g" alt publiczny ;
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dnia 15. bm. Kiickart o szpiegostwo ; Zurawel Micha,1

0 ciężkie uszkodzenie c ia ła ;  Gudław Iwan o gwałt publiczny.
( W y k a z  u k a r a n y c h  f i a k r ó w  i d o r o ż k a r z y  

we  L w o w i e . )  Ces. król. ł jyrekcya policyi ukarała jako sąd i 
w własnem zakresie działania w drugiej połowie b m . : do
rożkarzy 1. 35, 5 2 ,  82 , 104, 126 ,  141, 1 62 ,  168, 170, 
185 i 196  za  przekroczenie taksy dorożkarzy; dorożkarzy l. 
17, 34, 52, 59, 79, 87, 113, 1 1 5 ,  168, 187, 203 ,  220
1 239  za  odmówienie ja z d y ;  dorożkarzy 1. 52 , 82, 168 i 
185 za  nieprzyzwoite zachowanie się w obec gościa; fiakra 
1. 24  i dorożkarzy 1. 13, 64, 162*, 186, 194 ,  222  i 2 4 4  
za  prędką i nieostrożną jazdę ; fiakrów 1. 21, 3 2 ,  46  i do
rożkarzy 1. 96, 104, 106, 107, 119, 1 9 2 ,  2 1 5  (dwa razy) 
za pozostawienie koni z ,  powozem bez dozoru; dorożkarzy 1. 
20  i 161 za nieprzedstawienie woźnicy w poliey i; fiakra 1. 
50 i dorożkarzy i. 4 0 ,  43, 148, 190, 203  i 2 0 6  za  brak 
taksy w powozie; dorożkarzy 1. 54 i 129 za burdę uliczną; 
dorożkarza 1. 8 za  jazdę bez d zw o nk a ; dorożkarza 1. 42 za 
opilstwo; dorożkarza 1. 135 za utrzymywanie dorożki w złym 
stanie.

Do sądu oddano celem ukarania dorożkarza 1 162 za
złośliwe uszkodzenie cudzej własności.

( W y k a z  o s ó b  a r e s z t o w a n y c h  we  L w o w i e . )  C. 
k. Dyrekcya polieyi we Lwowie uwięziła w styczniu b. roku 
6 60  osób. Z tych oddano sądom 134 ,  polieya jako sąd uka
rała 45 a w własnym zakresie działania 4 8 1  osób. Wydalono 
szupasem ze Lwowa 127, magistratowi oddano celem zbadania 
przynależności 4 ,  a do robót przymusowych 47. W szpitalu 
umieszczono 14 syfilistycznych i 8 innych chorych.

( W y k a z  o s ó b  a r e s z t o w a n y c h  w K r a k o w i e )  
W miesiącu styczniu 187 2  organa krakowskiej dyrekcyi polieyi 
aresztowały 4 1 4  osób. Z tych oddano sądom cywilno-karnym 
103 a mianowicie : za gwałt publiczny 1, za rozbój 1 , za 
kradzież 76, za sprzeniewierzenie 1, za oszustwo 2, za obrazę 
straży 10, za pobicie, skaleczenie i inne uszkodzenie ciała 6, 
za złośliwe uszkodzenie cudzej własności 5, za potwarz 1, 
Oddano magistratowi miasta Krakowa za żebranie, brak za 
trudnienia, brak miejsca pobytu, niemoralne życie, zbiegnięcie 
z terminu i z domu przytułku i t. d. 126. W szpitalu umie
szczono nierządnic 5. Ukarano zaś policyjnie za włóczęgostwo, 
pijaństwo, ekscesa i t  d. 180. Nadto pociągnięto do odpo
wiedzialności 56 osób, a mianowicie: za powrót z wydalenia
1, za przewinienia, w służbie 24, za przekroczenie przepisów 
dorożkarskich 3, za pozostawienie koni bez dozoru 1 4 ,  za 
spieszną i nieostrożną jazdę 9 , za samowładne zatrzymanie 
cudzej własności 2, za przekroczenie przepisów meldunkowych
2, za otwarcie szynków w godzinach niedozwolonych 1.

( D o c h ó d  c e l n y  p a ń s t w a  R o s y j s k i e g o )  jakto 
„St. Peterb. Wied." na podstawie wiadomości zasięgniętych 
z źródła urzędowego wykazują ,  wzrasta z każdym rokiem. 
I tak w 1866  roku dochód ten wynosił 31 ,67 3 ,4 91  rubli, 
w 1867  — 3 6 ,9 1 4 ,8 4 2  rs„ w 1868  — 3 5 ,9 5 8 ,5 0 0  rs., w 1869 —  
4 0 ,0 0 2 ,4 5 3  r s ,  w 1 8 7 0 — 4 1 ,18 0 ,60 1  rs. i w 1871 roku 
4 7 .5 5 8 ,1 5 7  rs. Według obliczeń budżetowych na rok bieżący 
1872 ,  spodziewany dochód celny obliczono aa .43 ,815 ,500  
rubli. (G. P.)

Gospodarstwo, przemysł i handel.
R, Lwów, 6go lutego. ( S p r a w o z d a n i e  t y g o 

d n i o w e  G a z e t y  L w o w s k i e j ) .  W ostatnim tygo
dniu termometr spadł o 7 stopni poniżej zera Dnie 
były pogodne a w południowych godzinach nawet bar
dzo przyjemne.

,Ruch w handlu towarowym był ożywiony, miano
wicie ożywił się handel wiosennemi materyami wełnia- 
nemi. Przesyłka maszyn i narzędzi rolniczych z fabryk 
angielskich była bardzo znaczDą i przeznaczoną w więk
szej części dla Rosyi. Nadto ożywił się ruch w skutek 
znaczniejszych transportów płodów surowych do fabryk 
cukru w pobliżu Podwołoczysk. — Wielką trudność w 
komunikacyi handlowej Galicyi z Rosyą sprawia dckla- 
racya i oglądanie hażdej sztuki z towarów transporto
wych koleją Karola Ludwika. Na stacyi w Wołoczy- 
skach hażda sztuka musi być wyładowaną i zosobna 
znaczoną Spodziewać się należy, że ze strony Rosyi 
nastąpi zniesienie albo przynajmniej złagodzenie tych 
uciążliwych zarządzeń. -  Na rachunek eraryalnej fa 
bryki tytoniu w Winnikach przywieziono w ostatnich 
14 dniach około 12 cetnarów rosyjskiego tytoniu. 
Handel sierścią ożywił się . a z Brodów i Wołoczysk 
wysłano około 200 cetnarów tego artykułu do Niemiec. 
Handel pierzem podniósłby się niezawodnie bardzo zna
cznie, gdyby ceny spadły cokolwiek. W jednym mie
siącu przewieziono dotąd z Rosyi przez Radziwiłłów, 
Husiatyn i Nowosielicę do Niemiec około 4 — 500 cet
narów pierza. Z wiosną nastąpi niezawodnie wywóz zna
czniejszych zapasów pierza z Podwołoczysk do Wie
dnia. — F abrjk i cukru zajmują się obecnie tuczeniem 
bydła rzeźnego. Ponieważ według dokładnych obliczeń 
50 fabryk cukru w kijowskiej guhernii położonych zdoła 
utuczyć 10.000 wołów, więc spodziewać się można li
cznych transportów bydła rzeźnego przez Galicję. — 
Wełny owczej wysiano znowu w ostatnim tygodniu 1000 
cetnarów przez Podwołoczyska. — Handel masłem i ja 
jami ożywił się, gdyż popyt na te artykuły w Prusiech 
znacznie się powiększył. — Zniżenie ażya wpływa nie
korzystnie na ruch handlowy

W handlu zbożowym mimo złego stanu dróg kra
jowych ruch był dość ożywiony a dowóz zboża znaczny 
Nadzieja producentów, że w tych doiach cena zboża 
na targach niemieckich dozna korzystnej zmiaDy, coby 
usunęło zupełnie stagmicyę nie ziściła się. W ostatnim

. o « *  . i t r
tygodniu kupowano zboża najwięcej na konsumcyę a 
młyny zakupiły wielkie zapasy. Kupna z dostawą w 
późniejszych terminach nie były znaczne. Nawet na 
Bukowinie i w Księstwach naddunajskich ruch nie był 
bardzo ożywiony. — W skutek niewystarczającego na 
potrzeby tegorocznego zbioru ziemniaków konsumeya 
mąki znacznie się powiększyła a ceny wszystkich in
nych artykułów podniosły się. Za granicą nie nastą
piła tożsamo żadna zmiana. Na targu londyńskim ceny 
nie podniosły się, bo zapasy zboża dotąd nagromadzone 
wystarczą na dłuższy przeciąg czasu. Na targach nie
mieckich ceny ustaliły się wprawdzie w sposób dość 
korzystny ale wywóz zboża nie był znaczny gdyż na 
targach tych poszukiwany jest tylko przedniejszy ga
tunek zboża.

Na targach zamiejscowych ceny były następujące: 
B o c h n i a :  pszenica 190 U  u  złr., żyto 180 ©" 8 złr. 
75 c., jęczmień 158 U  7 złr., Owies 110 a  3 złr. 50 
ct. D ę b i c a :  pszenica 190 ©  11 zł., żyto 180 ©  7 
zł. 50 c , jęczmień 158 ©' 6 złr., owies 112 ©  3 złr. 
50 c. P r z e m y ś l :  pszenica 190 ©  10 zł. 25 c. —10 zł. 
50 c.. żyto 180 ©  7 zł.—7 zł. 50 c., jęczmień 140 ©
4 złr.— 5 złr. 25 c., owies 112 ©  3 zł. 25 c. — 3 
zł. 50 c. J a r o s ł a w :  pszenica 190 © 10 zł. 60 c.— 
11 zł. 50 c . , żyto 180 © 5 z ł 60 c. — 7 zł. 50 c ,  
jęczmień 160 © 5 zł 10 c.— zł. 5 50 c., owies 112
©  3 złr. 10 c.— 3 zł. 60 c. Z powodu niskich cen na
targach zagranicznych wywóz był mały. R z e s z ó w :  
pszenica 190 ©  12 zł. 50 c., żyto 180 ©  9 zł. 50 c.,
jęczmień 158 ©  8 złr. owies 110 ©  4 złr., koniczyna
180 ©  60 złr., siemię lniane 150 ©  12 złr. Ceny szły 
w górę. B r o d y :  pszenica 190 ©  8 zł. 20 c — 9 zł. 
10 ct., żyto 180 © 5 zł. 20 c.— 5 zł. 50 c., jeczmień 
156 ©  4 złr. 20 c. 4 złr. 90 c., owies 112 ©  2 zł,
60 c.— 2 złr. 80 c., groch 200 ©  6 złr. 50 c. — 7 złr.,
hreczka 156 ©  4 zł. 90 c.— 5 zł. 10 e. T a r n o p o l :  
pszenica 190 ©  9 zł. —9 zł. 20 c., żyto 180 ©__5 z j.—
5 zł 20 c., jęczmień 156 © 4 złr. 20 c.—4 złr. 80 c.,
owies 111 ©  2 złr. 50 c.—2 złr. 80 c. Na jęczmień i 
owies popyt był słaby.

Bydła rzeźnego i opasowego przywieziono w osta
tnim tygodniu koleją lwowsko-czerniowiecką 300 sztuk, 
które odwieziono zaraz dalej do Oświęcimia. Z tutejszego 
targu odstawiono na dworzec kolei mało bydła.

Ceny targowe w miesiącu styczniu 1871:
Miejsce targu:

Następujących artykułów :
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c. zr. c. zr. Q. ar. "C. zr. |c.
waluta austryacką

Mec pszenicy . 5 67 5 60 5 75 5 58 6 75
„ żyta . . . . 4 82 4 10 4 45 ł 28 5 25
„ jęczmienia . , 3 72 3 35 3 50 3 20 4 —
„ owsa . . . . 1 85 1 75 1 75 70 2 25
„ grochu 4 50 — — 5 25 6 12 7 ____

hreczki ....................... —. — _ — -- ____ _ ___ 8 __
, kukurudzy . . . . ——. _ ____ ____ ____ _ _ . __
„ ziemniaków 2 — 1 65 1 60 _ __ 2 __

Cetnar siana l 20 i 15 1 40 1 30 ?, __
8ąg drzewa twardego 14 — 10 — 10 ■;— 6 90 7 —

„ miękkiego 11 50 7 75 7 — 5 48 5 80
Funt mięsa wołowego — — -- 16 — — — 14 20
Miara wina . . — — — — — — — -- _

s piwa . . ____ — 20 _ 24 24 . 10
Wyrobnik z wiktem — __ — _ ___ __ -- _ __

bez iwikta - — — -- — — — --- --- -

O S T A T N I A  P O C Z T A .
Telegramy „Czasu".

W i e d e ń ,  6. lutego. Na dzisiejszem posiedzeniu 
Rady państwa Knoll i jego towarzysze stawiają wniosek 
względem przyjęcia projektu ustawy o przymusie lega- 
lizacyi. Meuger i spólnicy interpelują ministra handlu 
względem przedłożenia projektu ustawy na podstawie 
elaboratu komisyi mającej zbada*, sprawy przewozu to
warów kolejami żelazuemi. Minister spraw wewnętrznych 
odpowiada na interpelacyę tyczącą się zmiany metryki 
przez arcykiskupa ołomunieckiego, żc ze strony admiui- 
stracyi politycznej pomienione bezprawne dopiski pozba- 
wionemi zostały prawności. Co się tyczy wypadku w No
wym Iczynie, arcybiskup zwróconą miał uwagę ze strony 
nam iestnika, jakie następstwa pociąga za sobą czyn 
przeciwny rozporządzeniom władz. Wypadek w Prośni- 
cacn za zezwoleoiem ministra sprawiedliwości oddany 
został przez prokuratoryę sądowi powiatowemu Wnioski 
postawione przez komisyę względem unieważnienia wy
boru dziekana Tharnoczy w Tyrolu, przyjęła Izba bez 
rozpraw. Posiedzenie trwa dalej.

P e s z t ,  5. lutego. Na dzisiejszem posiedzeniu 
izby poselskiej odczytano tylko pismo izby panów odno
szące się do kilku mniejszych przedłożeń; następnie



udali się posłowie ńa posiedzenia sekcyi w celu obrad 
nad ustawą wyborczą.

P e s z t ,  5. lutego. „Pester Correspondenz' o- 
świadcza na zasadzie Informacyi wiarogodnych, iż wszy
stkie wiadomości w dziennikach wiedeńskich o niepo
rozumieniu między ministrami Lonyayem i Kerkapolim 
i o blisldem ustąpieniu ostatniego, oraz podobne wia
domości odnoszące się do innych członków gabinetu 
węgierskiego są zupełnie bezzasadne.

P e s z t ,  6. lutego. „Pesti Naplo" oświadcza, iż 
wiadomość podana przez „Pester Lloyd" o zerwaniu 
układów kroackich jest błędną ; przedstawia on, że we 
wszystkich głównych punktach osiągnięto zupełne po 
rozumienie Kiedy jednak opozycya domagała się bez
zwłocznego obsadzenia wyższych posad przez członków 
stronnictwa swego, rada ministrów rozstrzygnęła, że 
trzeba wprzódy czekać na otwarcie sejmu i ugrupowa
nie się stronnictw, od czego zależeć będzie następnie 
obsadzenie wyższych urzędów. Kroaci okazali się być 
z tego niezadowoleni. Sprawa nie może być jeszcze za 
skończoną uważana.

P a r y ż ,  5. lutego „Journal officiel" ogłaszaurzę- 
downie dymisyę ministra spraw wewnętrznych Kazimie
rza Perier.

W e r s a l ,  5. lutego. Następca Kazimierza Pe
rier jeszcze nie naznaczony. Rada ministrów zajmować 
się dziś będzie tą  sprawą. Wiadomość o usunięciu się 
ministra robót Larcy, jest zaprzeczona.
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Przyjechali do Lwowa,
Dnia 7 lutego 1872.

Hotel źorza : Pp. Arciszewski A ., z Horodenki. — Horody- 
ski T., z Krogulca. — Krzysztofowie^ A., z Horodenki.

Hotel europejski: Pp. Sir Lanckoroński T., z Tartakowa. 
— Czarkowski A , z Rosyi. — Kieraki 8 ,  z Dobromirki.— Orłow
ski G., z Butuszau.

Hotel angielski: Pp. Hr. Borkowski S.. z Uhrynowa. — Pa- 
para D., z Danicz.

Hotel krakowski: P. Konopka J., ze Szkła.
Hotel warszawski. P. Pueher G., o. k. poruezn., z Tarnopola.

Wyjectt&li se Lwowa.
Dnia 7 lutego 1872.

Pp. Barański F., do Chłopezye. — Kopczyński Igo , do Kra
kowa. — Płocki E , do Jawcza. — Poten K., do Olszanki. — Sro
czyński R., do Choronowa — Tomanek P., do Smarzowa. — To 
matiek P., do Smarzowa. — Tuczyński K., do Skoryk. — Winni 
cki T., do Wierzbicy.

J u t r o  9ty „Wielki Maskowy B a l“ w sali tea
tralnej i redutowej.

p j^ c in  kol^ow® na głó* a y a  dw orcńSarcla
L u d w i k a .  (Podług iwowsLiego.)

Odchnil/jfJ Lwowa do Krakowy o g. 6 m, 42. Tm o.

* 0
V O

T E A T R .
D z i ś  (przedstaw, polskie). 3. występ Lecha Nowakow

skiego. „Possiukuje się nauczyciela* Kome- 
dya w 2 aktach z francuskiego. — „Partya Pi- 
quety* Komedya w 1 akcie z francuskiego, prze
robił L. Nowakowski.

» n
Odcb. za Lwowa dr CLarniowi

Sł W
do Bi od,i Słoo

PfSykhodZ^ Z Krakowa do Lwowa, o ^
a «

z Cseruiowiee

s Brodów IZiorsows

S „ 7 wieczór.

3 „ 30 rano.
8 ’ ' 32 rano. 

o s 12 „ 20 w nocy
o „ 8 ,  62 rano.
o a 11 ,  50 wieez-L.

! m ,  37 rano
11 # —  w 

o ®  8 „ —  wieczór, 
o ., 7 » -— wieczór,
b „ 2 n 30 t  nocy.

w 7 . 2 4  wieczór.
J  s 2 ,  50  -vr nony

iw o w z ? x iis j ' P © d -Poeiągi kolejowe ua sfesyi
SSAUiese, (Podług ze i^ ru  lwowskiego.)

0<h‘.hodz$ do Brodów i Złoczowa o g. 9 -m 11 ra to .
0 „ „ o „ 12 „ 1 2  .wiecióS

Przychodzą  do Lwo. z Brod. i Złocz. O „ 6 » 8 9  wieczór.
n ° „ 2 , 19 w o.oey

Odpowiedzialny redaktor : A dolf Rudyński.

SposirKSŻsaia meteoroicgicssue v  miesiącu lutym 1&71

Barometer Millimeter
Stopień ciepła 
wedle Celsiusa

Ciśnienie pary 
millimetr.

Wilgoć powietrza 
w Stan nieba 0--1 0 W iatru kierunek i siła Ozonometer

0— 10
Opad atmosfe

ryczny millimeti 
i uwagaJ0 7" 1 T 9b M. 7“ | 2h | 9“ M. V | 2h | 9h | M. 7 U | 2“ | 9“ M. 7“ 2“ | 9" M. 7" 2" 9“ 7“ |2h |9|! | M.

1
2

742 52! 742 36 
739 17; 737 28

741 30 
736-48

742-06
737-64

-1 -4
4-1-2

+4-3I+1-9
+ 5-3+ 1-8

1
1-60
2-77 4-5

5-0 J 4-8 
4-9 1 4-5 4-63|

— 82 
9u 1 75

91
87 84-0

3
7

10 J 8
9 1 5

6 0 
8-0

S 1 | 
SW 1 1

SW 1 
SW 1

SW 1 
0

5 | I I 2 2-7 
5 6 I 1 1 4-0

0 0  ; •
•

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.
aea©<D Wt:

0QS-i0
a
©i Kurs ostatni

E f e k t  a PMn
©NV- W ‘S©s

P co eu płac§ źadają
Złote austryaekie *

L>. 6. lutego. Południowy. 1 75 76Akt gul. kol. żel. K.L. a diwid — — 1 - — 263 264
„ boI. lwow.-ceern. Jassy —*— — 16* — 166 -- :
,  banku kipo), guli o. po 200
eł. a wpł».tą 6G°/o ex diwid. — — ■— — 160 — 162 --

papiery c*.erl. po 200
sł. w. a......................... e ' — — — — — -r-

Galie, banku krajów. © — — — 64 —
Liiity sasi Tow. kred. gal

„ 5°/c v ■ * • • |  • • IL - -— 83 — 83 ii)
60„ Tow. kr. g^l. 4°/o w. u. — Zi 7£ — 75

Banku hip. gal.................... i
— — — 88 60 89 —

Gal, znLł. kred. włota*,J . ł a — 91 — 91 75
Oblig. jnaemn. ga1. . . . ouc - — ■t; 76 60 76 —

j# W. K». Krak. . . . NU — — — —
_ Księstwa Bukowiny u — — — — — ■ —. —

Foż glod* r. 1866 po Cl*C — — — — — — — —
Pier. kol gal K. L 1. Eni — — — — — — —

. a e » n -. . —, — _ — — — —
- kolei I-1 ow eserniow.

I Km — -- — — -- —
„ j „ B ił i — — _ — —: — - —

Dukat n lenderski — — _ 33 c 41
„ cesarski . . . — — _ 6 35 b 42

hapoleondor....................... — — — — 8 98 9 8
I oł imperyał rosyjski — — 9 20 9 33
Rubel srebrny łoayiski . . u — — — 1 77 i 84

„ papierowy „ . . — — — — I 661/* 1 B I ,
, i n t .  poi. za 100 zł poi . — — — _ — _
Telar pruski srebrny . . __ __ __ — __ —
Pruskie bilety kasowe . 1— H — 1 681 /2 1170

— 1— - 1 112 26 113|ó0

Kurs gie-łdy wiedeńskiej.
^ a Dnia 3. lutego 1872

1. Dłrg publiczny.
A. P a ń s t w a .

Pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 6°/0 
od kwietnia do października po 6%
Pożyczka w srebrze 1864 fmt. szt.y zwrotna w 36 

latach po 5°/(, .....................

(Za 100 z ł ) 
pien. towar. 

71-80 72 — 
71 80 72 —

Pożyczka w srebrze : 
latach po 5°/0 

Metaliki po •
Przezn. do wyl. z r.

1865 (franki) zwrotna w 37
(pien. towar.)

37.50 
76 50 
76.— 
96.— 
78.— 
81.—

1839 całe l o s y .................... 314. 314.60
1839 piąta cześć losów . . 313.50 314.—

„ „ „ 1854 po 250 zł. 4% . . 94.60 96.—
„ „ „ 1860 po 600 zł. 5% . 104.75 105 26
„ „ „ 1860 po 100 zł. 5J/0 118 -  11? _

Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł. 147.50 148 —
Renty Como po 42 lir. ausrr........................ . 23.— 24.—

B. K r a j ó w  ko r o n n y c h .
Obligacye indemn. po 5°/0 za 100 zł.

Czech  ....................................................96.60
Bnkow iny.................................................................74.60
Galicyi . . .  . . . . . . . .  76.50
Niższej Austryi . . ...................... . . .  95.50
Siedmiogrodu . . . . .  77.50
We gier  ...................................  . 80.30
Gatic. pożyczka głodowa t r. 1866 po 7% . • —.— —.—

2. Akcye.
Banka auglo-sustr. na 200 zł. (20 funt. szterl )

z wypłatą £ 0 % ..............................  357.50 358 —
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. . 545.80 346.—
Niż.-anst. tow. eskornt. po 600 z l , ..........................1010.—1U22.—
Galie, banku kraj. & ;00 zł. wpł. 10°/0 . . . —.— —
Galie, banku byp. po 200 zł., wpłata 60°/0 . —.— —.—
Banku narodowego........................................  . 865.— 867.—
Austr. towaru. żegi. par. po 600 zł. m. k . 636.— 638.—
Koi. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k . . .  249 — 249.60
Pół. kolej po 1000 zł. w. a. . . . . . .  2262 2267
Kol. Kar. Lad. po 200 zi. tn. k.........................  266.50 267..-
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 *ł. w. a. w sre

brze (20 iunt. szt.)  ...................................  164.60 165.—
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. ra. k. czyli 600 fr. 4!)7. — 408 — 
Połud. kolei państ. po 200 zł. w. a, czyii 500 fr. 218.— 2)8 60
Spółki Bory sławskiej a 200 zł. w. a.........—.— —.—
Styryjskie towarz. wyrobów żelaznych po 200 zł. . 179 50 180.50

3. a. ity zastawne. (za 100 zł.)
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow.

po 5% w srebrze .  ..............................  105.50 106 —
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 % .............................. 73.—

n o a PO 6 % .................................................... 83.—
Gal. banku hyp. po 6°/0 . . . . . . . .  . 88,60
Galicyjski zakład kredytowy włośeiańoki po 6% . 91 60
Banku naród, w wal. austr., przezn. do los. po 5°/0 90.—
Wągier. Towar, ziemskie po &1/a°/o ......................... . 8 8  25

renta) po 6% , . —
4. Obllgaoye z prawem pierwszeństwa.

(za 100 zł.)
Kolej gal. Kar. Lud. ar. po 300 zł. 5% z a  IS j  z i. 104.75 105 25 
Koi. gal. Karola Ludwika II. etnisyi , . l<>0v— 101.—
Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6°/0 .................... —.— —.—

5. IaOSy. (zą sztukę)
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a. . . 189. — 190.—
Clarego po 40 zł. ni. k ... . . ...............................  38.— 39. -
Tow. żegl. par. ua Dunaju po 100 zł, m. k. . . . 99.50 100.—
Kegluvicha po 20 zł. m. k. 14.— 16.—
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. ■■ . . .  31.50 32.50
Pr.lńego po 40 zł. m. k. . . . . . 23.— 30.—
Fundacya szpit. Areyksięma Rudolfa , . . .  14.50 15.50
Salrna po 40 zł. m. k. . ....................................—.— —.—
St. Genois po 40 zł. m. k , .................................... 32 50 33.50
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 sł. w, a. . . 27.— 28.—
Poż Tryest. po 100 zł. m. k..............................   , . -—.— 121.50

n „ 50 zł w. a. . 59.— 60.—
Waldsteina po 20 zt. m. k. . . . , . 23.-60 23.50
Windischgratza po 20 zł. m, k..............................  21 50 22 50

W eksle.
(Na 3 miesńjee

Amr.erdnm za 100 zł. hol..................  . 95 15 95.25
Augsburg za 100 zł. w p. n. . . . 95.20 95 35
Berlin z» 100 tal. . . .  ■ . . —.— —.—
Frankfurt, 100 zł. w p. n. ■ • • . . .  '95,35 95.60
Hamburg za 100 M. B. . . . . . . .  84.10 84,20
Londyn za 10 ft. szt.................................  113,30 113.45
Paryż za ICO fr........................................................   . 44.10 44.16

Kurs złota.
Dukat ces. men....................................................  5.41 5.43

„ peł. wagi —.—
K orona.............................. ...................................  —.— —. —
20frankówka.................................................................. 9.021/! 9.03
Rosyjski im p e ry a ł..............................  . . . .  — —.—
Talar związkowy  ...........................................   —. —.—
Srebro . ‘ ........................................................................... 111.75 112.25

Telegrafowany kurt wiedeński.

Kol. półn. po 100 zł. m. k.
n » * n r W. R,

89.50
86.—

76.— Dnia 6. lutego. zł. e.

89.— Jednolity dług państwa w banknotach . ■ • 62 60
91.75 i) „ w srebrze . . . . 71 10
90.25 Losy z 1860 r o k u ..............................  . . 102 30
88.75 Akcye banku wiedeńskiego . . . . 856 —
—.— „ „ kredytowego . . .  • ■ 33 i 60

Londyn 10 funtów szterlingów . . . ■ 112 90
111 35

90.— 9 —
8 / .— Dukat . ■ 5 40

D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y .

(313 2 -  3) O s ło a z c n ie  k o n k u rsu .
L. 27. W celu obsadzenia posad notaryuszów, a 

mianowicie w Kutach i nowo systemizowanej posady 
Potaryusza w Sołotwinie rozpisuje się konkurs.

Ubiegający się o tę posadę , mają podania swe 
w przeciągu dni 14 od. ogłoszenia niniejszego edyktu 
wnieść tu do sądu obwodowego jako izby notaryalucj.

Z o. k  ̂ sądu obwodowego jako izby notaryalnej.
Stanisławów, dnia I. łut"go 1872.

(315 2 3) y  k  t.
L. 63822. C. k. sąd krajowy Lwowski zawiada 

hiia niniejszem P- ®ronisława Skibniewskiego, iż zamia
nowanym został dla niego kurator w osobie pana ad
wokata Dra MoszyÓ! iego z substytucyą p. adwokata 

Gregorowicza celem doręczenia uchwały tabu lar
ni z dnia 24. czerwca do 1. 32155.

R Wzywa się zatem pana Bronisława Skibniewskie 
ue' %  się do zamianowanego kuratora zgłosił lub in- 
t t j&° zastępcę prawnego sobie obrał i o tem sądowi tu- 

J83emu doniósł, albowiem w razie przeciwnym wszel

kie następstwa prawne sam ponosić będzie.
Z c k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 25. listopada 1871.
(318 2—3) E  d y  k  t.

L. 8135. C. k. sąd powiatowy wKossowie zawia
damia mających chęć kupienia, że na odezwę sądu „ j 
wodowego Stanisławowskiego z dnia 28. września 1871 
Nro. 10815 ku ściągnieniu sumy wekslowej 140 złr. z 
przyn. wygranej, przez Josla Koflera przeciw Jurja  Ja- 
remin leżącej masie, sprzedaną zostanie zacftużoua real
ność wWierzbowcu Nr. k. 117 rep. n. 323, nie mająca 
ciała tabularnego, na dniu 29go lutego i 4go kwietnia 
1872 o godzinie 10. rano za cenę szacunkową 400 złr. 
w. a lub wyżej, a na dniu 3gc maja 1872 o godzinie 
lOtej rano i niżej takowej.

C. k. sąd powiatowy.
Kossów, dnia 18. stycznia 1872.

(316 2 —3) E  d y  k  t-
L. 6780. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu 

zawiadamia niniejszym edyktem p. Jana Bocbniswicza

z życia i miejsca pobytu niewiadomego a ewentualnie 
jego niewiadomych spadkobierców, że pozwem z dnia 
23. grudnia 1871 1. 6780 Marcin Stuber i Jan  Feliks 
Weber przeciw nim o ekstabulowanie z hipoteki folwarki 
Finkowskie pod Nr. 271 w Nowym Sączu obowiązków 
Michała Bochniewicza tamże według tabeli miejskiej 
Nowo Sądeckiej ks. gł Tom I. pag. 190 n. 7 on zapi 
sanych spór wytoczyli, że celem zastępowania ich jakc 
pozwanych kurator w osobie p. adwokata Dra. Zieliń
skiego z substytucyą p- adwokata Dra. Jarosza ustano
wiony i termin do ustnej rozprawy na dzień 6. marca 
1872 o 10. godzinie przed południem wyznaczony zo
stał.

Wzywa się nadmienionych pozwanych, aby na tym 
terminie albo sami, albo przez wybranego sobie pełno
mocnika się stawili, lub ustanowionemu kuratorowi do 
obrony potrzebne dokumenta i dowody udzielili, w prze
ciwnym bowiem razie z zaniedbania tego wynikających 
skutków sami sobie przypisaćby musieli.

Z c. k. sądu obwodowego.
Nowy Sącz, dnia 29. grudnia 1871.
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(317 1 - 3 )  E  d y  k  t.

L. 6781. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu 
zawiadamia niniejszym edyktem z życia i miejsca po
bytu niewiadomych Domicelę lm o Bocliniewiczową 2do 
Bartoszewską, tudzież Jana Clirz. Bochniewicza, Teresę 
Niedzielską i Wincentego Bochniewicza, a ewentualnie 
ich niewiadomych spadkobierców, że przeciw nim po
zwem Marcina Stubera, Jana Feliksa W ebera, tudzież 
P io tra i Anny małżonk. Uhlów de pr. 23. grudnia 1871
1. 6781 o wyekstabnlowanie z hipoteki folwarku Fin- 
kowskie z przynależnym gruntem Woj taszo wskie pod 
Nr. d. 271. w Nowym Sączu praw i adnotacyi tamże 
według tabuli miejskiej Nowo Sądeckiej ks. gł. Tom. 
III. str. 60 n. 17 i 18 on. tudzież sfcr. 62 n. 19 on. na 
rzecz pozwanych uwidocznionych spór wytoczony i do 
ustnej rozprawy termin na dzień 6. marca 1872 o go
dzinie 10. przed południem wyznaczony , nareszcie że 
do zastępywania pozwanych kurator w osobie p. adw. 
Dr. Zieliński z snbstytucyą p. adwok. Dra. Jarosza u- 
stanowiony został.

Wzywa się nadmienionych pozwanych, aby na wy
znaczonym terminie lub osobiście lub przez pełnomoc 
nika stanęli, lub też mianowanemu kuratorowi do o- 
brony potrzebne dokumenta i dowody udzielili w prze
ciwnym razie bowiem skutki z zaniedbania tego wyni
kające sami sobie przypisaćby musieli.

Z c. k. sądu obwodowego.
Nowy Sącz, dnia 29. grudnia 1871.

(319 1— 3) E  d y  k  t.
L. 6419. C. k. sąd powiatowy w Rohatynie po

daje do powszechnej wiadomości, że w celu ściągnienia 
należytości 600 zł w. a. z przyn. odbędzie się w bu 
dynku sądowym w Rohatynie dnia 20go marca i lOgo 
kwietnia 1872 o godzinie 10. przed południem przymu
sowa sprzedaż pól ornych „Turkowiec pomiar ki" zwa
nych w Mełnie położonych, Edwarda Ujejskiego włas
nych.

Za cenę wywoławczą podaną będzie suma 342 zł 
31 kr. wal. a.' zapomocą sądowego ocenienia wynale
ziona.

Chcący ubiegać się przy licytacyi złożą do rąk 
komisyi sądowej zadatek wynoszący lOproc. ceny sza 
cunkowej a to w gotowiźnie lub w papierach publicz
nych.

Inne warunki licytacyjne mogą być przejrzane w 
kancelaryi sądowej.

C. k. sąd powiatowy.
Rohatyn, dnia 10. stycznia 1872.

(320 1—3) Obw ieszczenie.
L. 3730. Celem zabezpieczenia odbudowania mo

stu Nr. 76 na Gnieźnie przy gościńcu państwowym zło- 
czowsko - zaleszczyckim pod Trembowlą, odbędzie się 
na dniu 20. lutego 1872 r. w c. k. starostwie w T ar
nopolu publiczna druga licytacya przez oferty.

Cena fiskalna wykonać się mających robót wynosi 
ogółem . . . .  .11000 zł. 8 4 ^  kr.
wal. aust., z której przypada:

na budowę mostu . . 6871 zł. 27 kr
kobylic  ̂ . 2087 „ 92 „

„ podniesienie gościńca . 1891 „ 651-2 »
„ wynagrodzenie ryczałtowe 150 „ — „

(323 1—3) Obwieszczenie.
L. 1354. Na dniu l i go  lutego b. r. wchodzi w 

życie w Schodnicy urząd pocztowy dla przesyłek listo
wych i wartościowych i otrzyma połączenie z c. k. u- 
rzędem pocztowym w Borysławiu za pomocą jazd po 
słańczych, które łącząc się z jeduą, dwa razy dziennie 
obiegającą jazdą posłańczą między Borysławiem a Dro
hobyczem utworzą jeden kurs w następującym porządku:

Ze Schodnicy dziennie, a mianowicie od 1. kwie
tnia do końca września o 6 godz., zresztą o 41/2 godz.
wieczór.

razem jak  wyżej 11000 zł. 841/2 kr. 
wal. austr.

Warunki licytacyi, jako też sumaryczny kosztorys 
przejrzanymi być mogą w godzinach urzędowych w wy- 
mienionem starostwie, dokąd także oferty w 5procent. 
wadyum zaopatrzone w wyznaczonym terminie najdalej 
dó godziny 12tej w południe wniesione być mają.

Oferty nieułożone według przepisu lub też w te r
minie nie wniesione, uwzględnione nie będą 

Z c. k. Namiestnictwa
Lwów, dnia 27. stycznia 1872 r.

(321 1—3) O bw ieszczenie.
L. 57216. W celu zabezpieczenia .budowy prze

dłużenia tam y równoległej na rzece Sole powyżej m o
stu Nr. 27 pod Oświęcimem w cenie fiskalnej 2280 zł. 
53 kr. odbędzie się w c. k. starostwie Bielskiem 29go 
tego miesiąca publiczna licytacya zapomocą ofert.

W arunki budowy przeglądnąć można w rzeczonem 
c. k. starostw ie, dokąd także oferty , ułożone podług 
przepisu i zaopatrzone w óprocentowe wadyum w po
wyższym terminie wniesione być mają najdalej do go
dziny 12tej w południe.

Oferty spóźnione lub nie ułożone podług przepisu 
nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 4. lutego 1872.

(3 22*" 1 - 3 )  O bw ieszczenie.
L. 2704. W c. k. tutejszej Dyrekcyi poczt zalega 

list pieniężny, nadany na dniu 12go sierpnia 1871 pod 
adresą Sarak Flinn w Hegenoille, zawierający 50 rubli.

List ten może uprawniony nadawca za okazaniem 
oryginalnego recepisu nadawczego i odcisku pieczątki 
w dyrekcyi poczt odebrać.

Lwów, dnia 3. lutego 1872.

5lr. 2704. (Sin untmn 12. 2Utgiiff 1871 iu Szcza
wnica aufgegebencr ©elbbrtef mit 50 fliubelti an Sarak 
Flinn in Hegenoille fonnte an bett ©eftimmungŚDrt nidjt 
gelatigen unb erliegt bet ber Ijieftgett ^oftbireftion.

(Detjelbe faun nom rec^tgma§tgen lufgeber miler ©ov» 
tneifuttg beS Drtgtnal=2lufgab8tecepi|fe unb beś 6iegelabbru= 
cfe§ bet ber ©oftbirection be^eben merben

Lemberg, ant 3. gebruar 1872. e

W Borysławiu o 71/2 , względuie o 6 godz. wie
czór, z Borysławia o 41/2 godz. rauo, w Drohobyczu o 
0//4 godz. rano

(Łączy się z karyolką do Przemyśla).
Z Drobobyczy dziennie o 6 godzinie rauo.
(Łączy się z karyolką z Przemyśla).
W Borysławiu o 71/4 godz,, z Borysławia o 7 go

dzinie 25 m in., w Schodnicy o 8 godz. 55 min. rano.
Dotychczasowa druga jazda posłańcza miejscowa 

z Borysławia do Drohobycza uie Zmienia się.
Opręb doręczeń urzędu pocztowego w Schodnicy: 
Dołhe, Kropiwnik nowy i stary, Maydan, Rybnik, 

Sćhodnica.
C. k. Dyrekcya poczt.

Lwów, dnia 29. stycznia 1872.
M u n i> m « dj u n g.

Sir. 1354. Sini 11 ten gebruar l. 3. tritt im Drte 
Schodnica cin f. f. s))oflamt fur ben ©rief= unb gafyrpoft= 
rerfeljr ttt§ £eben, unb mit beru jPoftamte Borysław niittelji 
tdglidńlr ©ot|jtenfal)rten in ©erbinbung, bie fid) an bie ef.tte 
bet tiiglićtj fiut* curjitenben ©otljeufaipten Borysław - Dro
hobycz aiijdfitejjenb, unb mit berfelbett einen einljettlid)en 
(5ur8 bilbenb in nadjfteljeuber ©eife ju oerfeljren fyabeu: 

©oit Schodnica tdglid; unb jtnar in ber Beit urn*1 1 
Styrii bid ©itbe ©eptember Bon 6 Uljr, jonft urn 4i/2 Utjr 
Slbenbg.

3n Borysław urn 7i/2, begtefjungSiueife 6 Ufjr Slbettbś, 
bon Borysław ttrn 4 1/2 lltjr §ritf) in Drohobycz um 53/4 
U()r gnt^-

('Jlnjdjlujj an bte (Sariolpoft nadj Przemyśl).
©on Drohobycz tdg(td) um 6 Uf)r §rul).
(Slnfdjluj) an bie Sariotpoft au§ Przem yśl)
3n Borysław um 71/4 Uljr. ©on Borysław um 7 U. 

25 S)i. tn Schodnica um 8 Uljr 55 9Ji. ^riilj.
2)te biSljerige jtreite Socal«©ot^enfaljrt Borysław- 

Drohobycz bletbt unberdnbert.
©eiledunggbejirf be§ v3o[tamte8 Schodnica:

Dołhe, Kropiwnik nowy i stary, Maydan, Rybnik, Scho
dnica.

©on ber f. f. ^)oft»S)trectton.
Lemberg, ant 29. Santter 1872.

(324 1— 3) E  d y  k  t.
Nr. 18101. C. k. sąd obwodowy stanisławowski 

uwiadamia niniejszem, że celem zaspokojenia wywal
czonej przez spadkobierców Jędrzeja Borysławskiego 
przeciw spadkobiercom Wolfa Heinitz kwoty 1536 złr. 
w. w. czyli 645 złr. 12 ct. w a. z odsetkami po 50/0 
od 3. lutego 1859 bieżącemi, kosztami egzekucyi 5 złr. 
42 ct. i 12 złr. 17 ct. tudzież 27 złr. 81 ct. po od
trąceniu jednak z tej wierzytelności już zapłaconych 
300 złr. w. a. wymusowa sprzedaż publiczna 2/3 części 
realności pod 1. k. 153 i 154 m. w Stanisławowie po
łożonych do dłużników Kubina i Hindy Heinitz nale
żących, na rzecz spadkobierców Jędrzeja Borysławskiego 
w dwóch terminach, mianowicie na dniu 21. m arca i 
25. kwietnia 18/2 każdą razą o 10 godzinie przed po
łudniem w tym c. k. sądzie obwodowym pod następu 
jącemi warunkami przedsięwziętą zostanie:

1. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 
3690 złr. w. a.

2. Sprzedaż w obu terminach nastąpić może tyl
ko za lub wyżej ceny szacunkowej.

3. Wadium wynosi 369 złr. w gotówce lub papie
rach wartościowych.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny 
i akt oszacowania w tusądowej registraturze przejrzane 
być mogą.

O czem się dotyczące strony, zaś dłużniczkę Hin- 
dę Heinitz z miejsca pobytu niewiadomą lub wraziejej 
śmierci jej nieznanych spadkobierców przez kuratora 
adwokata Emiuowicza z zastępstwem adwokata Tutaka, 
niemniej też niewiadomych z miejsca pobytu wierzycieli 
mianowicie: Jakuba Horowitz, Romaua Wyszyńskiego, 
Emilię z Wyszyńskich Friedlową, Leokadyę z Wyszyń 
skich Wierzejską, Deodata, Krzysztofa: Rozalię, Rypsy 
mę i Alojzyę Agopsowiczową i Hindę Heinitz, a wrazie 
ich śmierci ich niewiadomych spadkobierców, niemniej 
też i tych wierzycieli, którzyby po dniu 30. listopada
1871 do tabuli weszli, lub którymby niniejsza lub póź
niejsze zapaść mające uchwały z jakiejkolwiekbądź 
przyczyny wcześnie doręczonemi być nie mogły, przez 
ustanowionego niniejszem kuratora w osobie adwokata 
Dr. Szydłowskiego z zastępstwem adwokata Dr. Barda 
clia, uwiadamia.

Z rady c. k. sądu obwodowego. 
Stanisławów, duia 29. grudnia 1871.

325 1 -3 ) E  d y  k  t.
Nr. 902 cyw. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu 

podaje niniejszem do wiadomości pp. Annie z Rost- 
kowskich Igo ślubu Siekierzyńskiej, 2go ślubu Rusiec
kiej, Józefowi Rusieckiemu 1 Antoniemu Siekierzyńskie- 
mu z życia i miejsca pobytu nieznanych, a wrazie ich zej
ścia icb domniemanych spadkobierców z życia i miejsca po
bytu rów ni'ż nieznanych, żepp.L eon Axentowdcz, Soter 
Sochanik i Nikodem Sochamk dnia 22. stycznia
1872 do L. 902 wnieśli pozew o wyextabu- 
lowanie ustanowionego pod dniem 22, czerwca

1776 między p. Eloryanem Antonim Siekierzyńskim 1 
Anną z Rostkowskich Siekierzyńską wzajemnego prawa 
dożywocia z wszystkieini odnośnemi pozycyami ze stanu 
biernego części dóbr Holihrad czyli Horyhlad powodów 
własnych.

Do ustnej rozprawy wyznaczono termin na 5- 
marca 1872 godzinę 10. przed południem a doręczono 
pozew p. adw. dr Maxowi, którego dla pozwanych na 
ich koszt i niebezpieczeństwo kuratorem a p. adw. dr. 
Sternklara zastępcą tegoż ustanowiono.

Tarnopol, dnia 29. stycznia 1872.
(326 i —3) Obwieszczenie.

Nr.3682. C. k. sąd powiatowy w Tuchowie podaje 
niniejszem do powszechnej wiadomości, iż w skutek 
zawezwania c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z dma 
7. grudnia 1871 L 20270 w ceiu zaspokojpnia przyzna
nej Mikołajowi Karwat od Tekli Nalepkowy sumy 24 
złr. wraz z procentem po 60/Ojod dnia 21. sierpnia 1869 
• Kosztami 2 złr. 84 kr., i złr. 84 kr., 2 złr., 3 złr. 
44 kr. i 4 złr. 13 kr. i 6 złr. zostanie dom pod 1. K. 
336 na przedmieściu wielkim przezwanym, od samej 
granicy wsi Zalassowy leżący, wraz z stodołą i grunta
mi Nr. 99 oznaczonym, 2 morgi, 800[/J sążni obejmu
jącym, ciała tabularnego uie stanowiącej w 3 terminach 
a to dnia 9. kwietnia 1872 i dnia 2a. kwietnia i dnia 
7. maja 1872 o godzinie 10 rano na miejscu w Tucho
wie pod następującemi warunkami sprzedanym.

1) Za cenę wywołania stanowi się wartość sza
cunkowa 145 złr. niżej której ta  realność na 1 i 2 te r 
minie nie zostanie sprzedaną i dopiero na 3 terminie 
może być niżej ceny tej szacunkowej sprzedaną

2) Chęć kupienia mający ma przed licytacyą kwo
tę 40 złr. jako wadyum do rąk komisyi licytacyjnej 
złożyć, które wadium najwięcej dającego zatrzymanem, 
innym zas współlicytantom wydanem zostanie.

3) Nabywca obowiązany będzie w 14 dniach po 
prawomocności uchwały sądowej akt licytacyjny do są
dowej wiadomości przyjmującej, całkowitą cenę licyta
cyjną do depozytu sąduwego złożyć i tylko wadyum 
sobie potrącić będzie możen, poczem zaraz bez dalszego 
żądania nabyta realność będzie mu w fizyczne posiadanie 
oddaną a dekret dziedzictwa wydanem zostanie.

Dalsze waruuk licytacyjne, niemniej protokół opi
sania i oszacowania można lub w e k .  sądzie lub też 
przy licytacyi przejrzeć, a względem podatków potrze
bne wiadomości w c. k. urzędzie poborowym w T arno
wie zasięgnąć.

Tuchów, duia 27. grudnia 1871.

(327 1 —S) Obwieszozenie.
Nr. 3583. C, k. sąd powiatowy w Tuchowie po

daje niniejszem do powszechnej wiadomości, iż wskutek 
odezwy c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 7. 
grudnia 1871 L. 20269 w celu zaspoko. enia Antoniemu 
Patykowi od Tekli Nalepkowy przyznanej sumy 65 fi 
75 kr. w. a. wraz z procent-m po 60/0 od dnia 8. lu 
tego 1871 i kosztami 5 fl. 37 kr., 2 fl. 34 kr., 2 fi., 
5 11. 87 kr. i 4 fl. 37/2 ^r - i 9 fl. w. a, zostanie dom 
pod I. k. 336 w Tuchowie wraz z przynależną do te 
goż domu stodołą i gruntem Nr 99 oznaczonem, 2 mor
gi, 800Q  sążni obejmującym, de Tekli Nalepkowy na 
leżącym, ciała tabularne nie stanowiący, przez publicz 
ną licytacyę w trzech terminach, a to dnia 9. kwietnia 
1872, dnia 23. kwietnia 1872 i dnia 7. maja 1872, 
każdą razą o godzinie 10 rano, na miejscu w Tuchowie 
pod następującemi warunkami sprzodanym.

1. Realność ta  pod 1. k. 366 składająca się z do
mu, stodoły i gruntu 21/2 morgów wynoszącego, zostanie 
na 1 i 2 terminie tylko za cenę szacunkową lub wyżej, 
przy 3 terminie zaś za jakąkolwiek cenę sprzedaną.

2. Cenę wywołania ustanawia się przez oszacowa 
nie wypośrodkowaną w ogólnej wartości 145 fl. w. a.

3. Chęć kupienia mający winien jest przed licyta- 
cyą wadyum w kwocie 40 fl. do rąk  komisyi złożyć, 
które wadium nabywcy zostanie zatrzymanem, innym 
zaś licytantom zaraz po ukończeniu licytacyi zwróco- 
nem.

4. Nabywca winien jest w 14 dniach po prawo
mocności uchwały, ak t licytacyi do wiadomości sądowej 
przyjmującej, złożyć do depozytu sądowego całą licy 
tacyjną cenę kupna sprzedaży, od której ceny wolno 
mu odtrącić wadium w kwocie 40 fl. poczem nawet bez 
żądania mu będzie nabyta .ealaosć w fizyczne oddana 
posiadanie, i dekret dziedzictwa wydanym zostanie

Iune warunki licytacyi tudzież ak t opisania i 0- 
szaćowania w c. k. sądzie lub też przy licytacyi przej
rzeć można, zaś co do zaległych podatków, można się 
w c. k. kasie poborowej w Tarnowie przekonać.

Tuchów, dnia 27. grudnia 1871.
(309 3 —3) E  d y  k  t.

L 1392. C. k. sąd powiatowy w Lubaczowie za
wiadamia niniejszem z miejsca pobytu niewiadomej ' 
Katarzynie Zawadzkiej, że przeciw niej Hryńko Bąk 
Borchowa pod dniem 15. grudnia 1869 do 1. 5223 p o 
zew o 48 zł w. a. z podaniem z dnia 1. kwietnia 1871 
do 1. 1392 prośbę o ustanowienie kuratora dla pozwa
nej wniósł, wskutek czego termin do sumarycznej roz- 
prawy na dzień 9go lutego 1872 o godzinie 9tej przed 
południem wyznaczonym został.

Gdy miejsce pobytu pozwanej jest niewiadome, 
przeto c. k. sąd powiatowy Lubaczowski dla niej pana 
Karola Łukowskiego za kuratora na jej koszt i niebez
pieczeństwo ustanowił.

Upomina się niniejszym edyktem pozw aną, aby 
swoje dowody temu kuratorowi przed terminem udzie
liła albo innego obrońcę sobie obrała 1 o tern sąd ry
chle zawiadomiła, gdyż inaczej z swej opieszałości wy
nikające skutki sama sobie przypisaćby musiała.

C. k. sąd powiatowy.
Lubaczów, dnia 8. Kwietnia 1871.
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